
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 

       Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

 

E-mail: usp.so@istruzione.it – PEC: uspso@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 22OY3C – C.F. 80000360141 

 Sito Internet: https://sondrio.istruzionelombardia.gov.it 

 
 
Determina di affidamento diretto per la fornitura di materiale di pulizia per l’Ufficio Scolastico. 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
VISTO  il Decreto Legislativo del 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma dell’organizzazione del 

Governo, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59, con particolare riguardo all’art. 

4, comma 4, e all’art. 75; 
 
VISTO       il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 5 marzo 2020, 

n. 12, recante disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione e del Ministero 
dell’Università e della ricerca; 
 

VISTO       il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 166, con il quale è 

stato adottato il “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione”; 
 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino 
delle attribuzioni dei Ministeri” e in particolare l’art. 1, comma 1, lett. e) e l’art. 6 con cui il 
Ministero dell’istruzione assume la denominazione di Ministero dell’istruzione e del merito; 

 

VISTO       il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 916 del 18 dicembre  
2014, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 91 del 20 aprile 2015, supplemento ordinario n. 19, 
avente per oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale 

istituiti presso l’USR per la Lombardia”; 
 
VISTA        la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e 

successive modifiche e integrazioni; 

 
PREMESSO che occorre provvedere all’acquisto di materiale di pulizia per l’Ufficio XIII, Ambito territoriale 

di Sondrio; 
 
VISTA l’urgenza della fornitura, al fine di garantire il regolare funzionamento degli uffici; 

 
VISTO  D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e successive modifiche e integrazioni, recante il “Codice dei 

contratti pubblici”; 
 
VISTO  il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78”; 
 

VISTO  in particolare l’art. 50, comma 1, lettera b), del citato D. Lgs. 36/2023, concernente le 

procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro; 
 
CONSIDERATO che la spesa prevista per l’affidamento del servizio sopra descritto è inferiore a netti 

cinquemila euro, soglia massima per microacquisti fissata dal comma 130 dell’articolo 1 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) e che pertanto non comporta l’obbligo 
di ricorrere al MEPA; 

 

VISTO      che per la procedura in oggetto è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara ZCA3D1577A; 
 

 
 
 
 
 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 

       Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

 

E-mail: usp.so@istruzione.it – PEC: uspso@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 22OY3C – C.F. 80000360141 

 Sito Internet: https://sondrio.istruzionelombardia.gov.it 

 
DETERMINA 

 

 
di procedere all’affidamento diretto alla Ditta TA CLEANING di Tarabini Valentina, Via Nazionale 105/A, 
23013 Cosio Valtellino, della fornitura del materiale di cui in premessa, per l’importo complessivo di               
€ 830,57 IVA esclusa. 
 
Ai sensi dell’articolo 15 del D.L. n. 36/2023 è individuato quale Responsabile unico del progetto il dott. 

Vincenzo Cubelli, dirigente ad interim dell’Ufficio XIII. 

 
La presente determinazione è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico territoriale, alla 
sezione “Amministrazione trasparente”, secondo quanto previsto dall’articolo 29, comma 1, del Codice dei 
contratti pubblici attualmente vigente in via transitoria ai sensi dell’articolo 225, comma 2, del D.lgs. 
36/2023. 

 
 

IL DIRIGENTE ad interim DELL’UFFICIO XIII 

Vincenzo CUBELLI    

 


		2023-10-31T14:14:00+0000
	CUBELLI VINCENZO


		2023-11-02T08:15:53+0100
	protocollo




